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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /KH-UBND     Bắc Quang, ngày        tháng        năm 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động chào mừng và Lễ kỷ niệm 40 năm ngày  

Nhà giáo Việt Nam  (20/11/1982 - 20/11/2022)  

 

Căn cứ Nghị định 111/2018/NĐ-CP ngày 31/08/2018 của Chính phủ Quy 

định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, 

địa phương; 

Thực hiện Kết luận số 613-KL/HU ngày 08/8/2022, Kết luận họp Thường 

trực Huyện ủy; 

Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động chào mừng và Lễ Kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 

20/11/2022) cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm phát động các phong trào thi đua; tổ chức các hoạt động văn hóa 

văn nghệ, thể dục thể thao và Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2022) nhằm động viên, khích lệ tinh thần các thế hệ nhà 

giáo, những người đã và đang công tác trong ngành giáo dục và đào tạo, tạo 

động lực để các tập thể và cá nhân tiếp tục phát huy truyền thống nghề nghiệp 

cao quý, ý thức trách nhiệm trong công việc, không ngừng đổi mới, sáng tạo, 

nâng cao chất lượng giáo dục, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội 

Đảng các cấp và Nghị quyết số 07-NQ/HU ngày 28/06/2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ huyện Bắc Quang về phát triển giáo dục trên địa bàn huyện Bắc Quang, 

giai đoạn 2020-2025. 

2. Yêu cầu 

Lựa chọn tổ chức, phát động các phong trào thi đua, các hoạt động văn hóa 

văn nghệ, thể dục thể thao đảm bảo phù hợp, an toàn, thiết thực, hiệu quả. 

Lễ kỷ niệm cần được tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, 

đúng với các quy định hiện hành và phù hợp với điều kiện thực tế, tránh phô 

trương hình thức, lãng phí; đảm bảo thích ứng linh hoạt, an toàn trong công tác 

phòng, chống dịch Covid-19.  

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền hướng tới kỷ niệm 40 năm ngày 

Nhà giáo Việt Nam 
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1.1. Thời gian: Từ tháng 9/2022 đến tháng 11/2022. 

1.2. Nội dung: Tuyên truyền về những kết quả nổi bật; các hoạt động đổi 

mới, sáng tạo; các mô hình, gương điển hình tiên tiến… của ngành giáo dục và 

đào tạo huyện; công tác xã hội hóa giáo dục; các phong trào thi đua, các hoạt 

động chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam… 

1.3. Cách thức thực hiện: Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với 

các cơ quan, đơn vị có liên quan để triển khai thực hiện: Tuyên truyền trên sóng 

truyền thanh, truyền hình; trang thông tin điện tử và trang Fanpage của huyện, 

Phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị trường học; các phương tiện thông tin đại 

chúng; hệ thống cổ động trực quan (băng rôn, khẩu hiệu, panô, áp phích...); tuyên 

truyền miệng…  

2. Phát động cuộc thi “Xây dựng cảnh quan môi trường xanh - sạch - 

đẹp - an toàn - thân thiện trong các đơn vị trường học trực thuộc huyện”  

2.1. Thời gian: Từ tháng 9/2022 đến hết tháng 10/2022. 

2.2. Địa điểm: Tại các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện. 

2.3. Nội dung: Phát động xây dựng môi trường vật chất, môi trường xã hội 

trong và ngoài lớp học đảm bảo các tiêu chí xanh - sạch - đẹp - an toàn - thân 

thiện trong các đơn vị trường học trực thuộc huyện (tập trung vào đánh giá các 

nội dung: cách thức huy động nguồn lực, nhân lực, vật lực; ý tưởng đổi mới, sáng 

tạo trong việc xây dựng môi trường; việc sử dụng và khai thác môi trường trong 

và ngoài lớp học vào tổ chức các hoạt động giáo dục trong nhà trường đảm bảo 

phù hợp với thực tế và đạt hiệu quả cao…). 

2.4. Cách thức thực hiện: Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế 

hoạch phát động cuộc thi cụ thể, chi tiết trình UBND huyện phê duyệt; ban hành 

quyết định thành lập tổ giám khảo đánh giá, chấm điểm trực tiếp tại các đơn vị 

trường học; tuyên dương, khen thưởng đối với các trường có thành tích xuất sắc 

trong cuộc thi tại Lễ kỷ niệm. 

3. Tổ chức giải bóng chuyền toàn ngành  

3.1. Thời gian: Dự kiến tổ chức vào tuần cuối tháng 10/2022 và tuần đầu 

của tháng 11/2022. 

3.2. Địa điểm: Thi đấu tại các cụm xã, thị trấn hoặc Công viên cây xanh, 

Thị trấn Việt Quang. 

3.3. Nội dung  

Tổ chức giải bóng chuyền toàn ngành, trong đó: 

- Nội dung thi đấu: Thi đấu bóng chuyền da nam, nữ; 

- Đối tượng tham gia thi đấu: Là lãnh đạo quản lý, giảng viên, giáo viên, 

nhân viên trong biên chế đang công tác tại các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập 

trên địa bàn huyện (gồm các trường trực thuộc UBND huyện, các trường trực 
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thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Trung 

tâm chính trị huyện). 

- Hình thức đăng ký thi đấu: Các cơ sở giáo dục và đào tạo cùng đóng trên 

địa bàn xã, thị trấn có thể liên kết thành lập các đội bóng nam, đội bóng nữ.  

Trong đó: 

+ Đối với các xã, thị trấn có tổng số dưới 03 cơ sở giáo dục và đào tạo 

đóng trên địa bàn, thành lập ít nhất 01 đội bóng nam hoặc nữ; 

+ Đối với các xã, thị trấn có tổng số từ 03 đến 05 cơ sở giáo dục và đào tạo 

đóng trên địa bàn, thành lập ít nhất 02 đội bóng nam hoặc nữ;  

+ Đối với các xã, thị trấn có tổng số từ 06 cơ sở giáo dục và đào tạo trở lên 

đóng trên địa bàn, thành lập ít nhất 03 đội bóng nam hoặc nữ. 

3.3. Cách thức thực hiện 

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch và thể lệ cụ thể, chi 

tiết trình UBND huyện phê duyệt; ban hành các quyết định thành lập Ban tổ chức, 

tổ trọng tài, tổ phục vụ, bảo vệ; trao giải thưởng Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích cho 

các đội tham gia thi đấu…; phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan để triển 

khai thực hiện.  

4. Tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng  

4.1. Thời gian: Từ 19h30 đến 21h00, trước ngày diễn ra Lễ kỷ niệm 40 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam (dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 

15/11/2022 đến ngày 19/11/2022). 

4.2. Địa điểm: Tại Quảng trường 15/5 của huyện. 

4.3. Nội dung  

Chương trình nghệ thuật chào mừng với chủ đề “Vinh quang Nhà giáo 

Việt Nam”, gồm 3 chương: 

- Chương 1: Giáo dục và đào tạo thời kỳ đất nước khó khăn. 

- Chương 2: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước. 

- Chương 3: Giáo dục và đào tạo thời kỳ đổi mới và phát triển. 

4.4. Cách thức thực hiện 

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết trình 

UBND huyện phê duyệt; ban hành quyết định thành lập tổ đạo diễn, tổ diễn viên, 

tổ phục vụ…; phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan để tổ chức triển khai 

thực hiện. 

5. Tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam  

5.1. Thời gian: ½ ngày, dự kiến từ 08h00 đến 11h00 trong khoảng thời 

gian từ ngày 15/11/2022 đến ngày 19/11/2022. 

5.2. Địa điểm: Tại Hội trường lớn của huyện. 
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5.3. Nội dung chương trình Lễ kỷ niệm 

- Chương trình văn nghệ chào mừng;  

- Chào cờ;  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;  

- Trình chiếu phóng sự ngắn về những kết quả đạt được nổi bật của ngành 

Giáo dục và Đào tạo huyện Bắc Quang và các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Phát biểu của lãnh đạo tỉnh;  

- Phát biểu của lãnh đạo huyện;  

- Phát biểu của đại diện nguyên Trưởng phòng GD&ĐT huyện; 

- Phát biểu của đại diện các thế hệ nhà giáo; 

- Phát biểu của đại diện các thế hệ học sinh; 

- Công tác thi đua, khen thưởng;  

- Chào cờ và kết thúc buổi lễ.  

5.4. Thành phần đại biểu tham dự: Dự kiến khoảng 290 người. 

 - Đại biểu tỉnh: Thường trực Tỉnh uỷ; Lãnh đạo UBND tỉnh; Trưởng đoàn, 

phó đoàn và các thành viên đoàn công tác theo Quyết định số 575-QĐ/TU, ngày 

25/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; Lãnh 

đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Lãnh đạo Trường Chính trị tỉnh. 

- Đại biểu huyện: Thường trực Huyện ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân; 

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; Thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc huyện; 

Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, các cơ quan chuyên môn, các tổ chức 

chính trị - đoàn thể huyện. 

- Đại biểu các xã, thị trấn: Đại diện lãnh đạo Thường trực Đảng ủy - 

HĐND - UBND - UBMTTQ các xã, thị trấn. 

- Đại biểu ngành giáo dục và đào tạo: Nguyên lãnh đạo Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện qua các thời kỳ; các Nhà giáo ưu tú trên địa bàn huyện; Tập thể 

Phòng GD&ĐT huyện; Đại diện lãnh đạo các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập 

trên địa bàn huyện; Đại diện các thế hệ nhà giáo, các thế hệ học sinh, Ban đại diện 

cha mẹ học sinh; các cá nhân được biểu dương, khen thưởng. 

- Đại biểu một số doanh nghiệp, đơn vị tài trợ; 

- Phóng viên Đài truyền thanh truyền hình tỉnh; Phóng viên báo Hà Giang; 

Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch huyện. 

5.5. Cách thức thực hiện 

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu cho UBND huyện ban hành kế 

hoạch tổ chức, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan, đơn vị có liên quan 

để triển khai thực hiện. 
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III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước, ngân sách địa phương và nguồn 

vận động, tài trợ hợp pháp. 

Kinh phí thực hiện sẽ được dự toán chi tiết, trình UBND huyện xem xét khi 

ban hành các kế hoạch cụ thể để triển khai nội dung kế hoạch này.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

Xây dựng các kế hoạch trình UBND huyện phê duyệt: Phát động cuộc thi 

“Xây dựng cảnh quan môi trường xanh - sạch - đẹp - an toàn - thân thiện trong 

các đơn vị trường học trực thuộc huyện”; Tổ chức giải bóng chuyền toàn ngành; 

Chương trình nghệ thuật chào mừng. Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan để tổ chức thực hiện. 

 Tham mưu cho UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 40 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam; xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết; phối hợp 

với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu cho UBND huyện trong quá trình 

tổ chức thực hiện. 

Lập dự toán kinh phí tổ chức thực hiện, trình UBND huyện xem xét. 

2. Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện 

2.1. Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện 

Phối hợp chặt chẽ với Phòng Giáo dục và Đào tạo trong công tác tuyên 

truyền, tham mưu cho UBND huyện triển khai thực hiện tốt các nội dung, nhiệm 

vụ được giao tại các Kế hoạch chi tiết, cụ thể phát hành sau kế hoạch tổng thể này. 

2.2. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Du 

lịch huyện 

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tham mưu cho UBND 

huyện xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền; tổ chức chương 

trình nghệ thuật chào mừng và giải bóng chuyền da toàn ngành; xây dựng phóng 

sự ngắn; tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (trang trí khánh 

tiết, thuê phông rạp, bàn ghế, tăng âm, loa đài, míc, ánh sáng, máy chiếu… cử 

phóng viên dự và đưa tin). 

2.3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tham mưu cho UBND 

huyện bố trí nguồn kinh phí tổ chức thực hiện. 

2.4. Phòng Nội vụ huyện 

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu thực hiện công tác thi 

đua khen thưởng theo quy định. 

2.5. Văn phòng HĐND-UBND huyện 
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Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Văn phòng Huyện ủy trong công 

tác tham mưu cho UBND huyện xây dựng chương trình, kịch bản; phát hành giấy 

mời, công tác đón tiếp đại biểu, lễ tân, hậu cần, phục vụ, trang trí khánh tiết… 

2.6. Công an huyện, UBND thị trấn Việt Quang 

Xây dựng phương án phân luồng giao thông và đảm bảo an ninh trật tự 

trong thời gian tổ chức các hoạt động chào mừng (thi đấu bóng chuyền, chương 

trình văn nghệ chào mừng) và Lễ kỷ niệm. 

2.7. Điện lực Bắc Quang 

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng phương án và đảm bảo 

cấp điện trong thời gian tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng, Lễ kỷ niệm. 

3. UBND các xã, thị trấn 

Phối hợp chặt chẽ với Phòng Giáo dục và Đào tạo trong công tác tuyên 

truyền; quan tâm chỉ đạo, động viên tinh thần, kêu gọi vận động tài trợ cho các cơ 

sở giáo dục và đào tạo trong quá trình tổ chức các cuộc thi và các hoạt động chào 

mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam tại đơn vị. 

4. Các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn huyện 

Căn cứ vào nội dung kế hoạch này và các kế hoạch chi tiết của UBND 

huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo (sau khi phát hành); căn cứ vào tình hình thực 

tế của nhà trường, chủ động báo cáo tham mưu với đảng ủy, chính quyền địa 

phương, xây dựng và ban hành các kế hoạch cụ thể để tổ chức triển khai thực hiện 

tốt công tác tuyên truyền, nội dung các cuộc thi, các hoạt động chào mừng kỷ 

niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam tại đơn vị, tạo bầu không khí thi đua sôi 

nổi, lan tỏa tích cực trong toàn ngành. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) của UBND huyện Bắc Quang. Yêu cầu 

thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các trường học trên địa bàn huyện nghiêm túc 

triển khai thực hiện./. 

 Nơi nhận:                                                                              
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thường trực UBMTTQ huyện;     

- Văn phòng Huyện ủy; 

- Văn phòng HĐND-UBND huyện; 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; 

- Các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa 

bàn huyện; 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

 

Phùng Viết Vinh 
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